30%。（三）未来三年（2012-2014 年）公司原则上每年度进行一次现金分红，每年以现金方

2012 年 08

月 10 日
3 年 已履行完毕

东江环保股份有限公司 2015 年半年度报告全文

42

式分配的利润不少于当年实现的可分配利润的 20%，公司董事会可以根据公司盈利情况及

资金需求状况提议公司进行中期现金分红。（四）未来三年（2012-2014 年）年公司在保证

公司股本规模和股权结构合理的前提下，基于回报投资者和分享企业价值考虑，当公司股

票估值处于合理范围内，公司可以发放股票股利。

公司

公司未来三年（2015-2017 年）的具体股东回报规划（一）、利润分配的形式：公司可以采

取现金、股票、现金及股票相结合或者法律、法规允许的其他方式分配利润，但优先采用

现金分红的利润分配方式。（二）、利润分配的条件及比例（1）现金分红的条件及比例：在

符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提下，公司原则上每年年度股东大

会召开后进行一次现金分红，公司董事会可以根据公司的盈利状况及资金需求状况提议公

司进行中期现金分红。在满足现金分红条件时，每年以现金方式分配的利润应不低于当年

实现的可分配利润的 20%，且任何三个连续年度内，公司以现金方式累计分配的利润不少

于该三年实现的年均可分配利润的 30%。（2）差异化的现金分红政策:公司董事会应当综合

考虑所处行业特点、发展阶段、自身经营模式、盈利水平以及是否有重大资金支出安排等

因素，提出差异化的现金分红政策。（3）股利分配的条件：在满足上述现金分红条件情况

下，公司将积极采取现金方式分配股利，原则上每年度进行一次现金分红。在保证公司股

本规模和股权结构合理的前提下，基于回报投资者和分享企业价值考虑，当公司股票估值

处于合理范围内，公司可以发放股票股利。

2015 年 03

月 16 日
3 年 正在履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一

步计划（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

东江环保股份有限公司 2015 年半年度报告全文

43

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

东江环保股份有限公司 2015 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 141,208,496 40.59%   144,114,816 -45,131,952 98,982,864 240,191,360 27.62%

3、其他内资持股 141,208,496 40.59%   144,114,816 -45,131,952 98,982,864 240,191,360 27.62%

 境内自然人持股 141,208,496 40.59%   144,114,816 -45,131,952 98,982,864 240,191,360 27.62%

二、无限售条件股份 206,628,345 59.41%   377,595,445 45,101,952 422,697,397 629,325,742 72.38%

1、人民币普通股 126,573,345 36.39%   257,512,945 45,101,952 302,614,897 429,188,242 49.36%

3、境外上市的外资

股
80,055,000 23.02%   120,082,500  120,082,500 200,137,500 23.02%

三、股份总数 347,836,841 100.00%   521,710,261 -30,000 521,680,261 869,517,102 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 1、公司于2015年3月26日召开的第五届董事会第十九次会议审议，审议通过了《关于公司限制性股票激励计划第一个

解锁期解锁的议案》，公司限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件已成就。根据 2014 年第一次临时股东大会、2014 年

第一次 A 股类别股东会及 2014 年第一次 H 股类别股东会对董事会的授权，公司按照激励计划的相关规定办理限制性股票

首次授予第一期解锁相关事宜。本次限制性股票第一期解锁数量为 1,671,000 股，本次解锁的限制性股票上市流通日为2015

年4月10日。根据高管股份锁定要求，本次解锁由有限售条件股份变为无限售条件股份数量为1,605,000股。

 2、公司于2015年4月2日召开第五届董事会第二十次会议，审议通过了《关于回购注销已离职股权激励对象所持已获授

但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意回购注销已离职股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票30,000股，回购

注销完成后公司总股本从347,836,841股减至347,806,841股，相关的公司股本总额变更及注册资本的变更已于2015年6月4

日完成工商变更登记。

  3、张维仰、李永鹏、周耀明、唐成明、蔡虹、蔡萍、蔡慧等7名自然人股东承诺：自公司公开发行的A股股票上市之

日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。鉴于上述承诺期限已届满，